
１） はじめまして。アンドレア・メイシーと申します。アンドレアと読んでください。カリフ

ォルニア種率大学モントレー・ベイから参りました。どうぞよろしくお願い致します。 

２） 「社内」：会社の建物の中 

自分と同じ会社 

  「社外」：会社の建物の外 

      自分と違う会社 

３） ポイント１：名刺を読みやすいように渡します。 

ポイント２：自己紹介する時、名刺を渡します。 

４）はじめまして。カリフォルニア種率大学モントレー・ベイのアンドレアと申します。この

度は鈴木さんのご紹介で参りました。どうぞよろしくお願いいたします。 

５）はい、電話で話をすませるのは、日本では失礼です。なぜなら、日本は狭い国なので、ビジネスの

話をする時には会うとこが多いからです。でも、アメリカと中国では失礼ではありません。広い国の

で、よく会わないからです。 
 


